
 

 

UCHWAŁA NR XI/82/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Dęby bezszypułkowe stanowiące stanowisko jelonka 

rogacza" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3 a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn.zm.) w związku  

z ar. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92 poz. 753 z późn.zm.), 

po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim Rada Miejska w Ośnie Lubuskim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Użytkiem ekologicznym jest obszar o pow.  1,43 ha, znajdujący się na działkach o numerach 

ewidencyjnych 443 oraz 453/1 obręb Trześniów, leśnictwo Ośno, wydzielenie 551 s, stanowiących własność 

Skarbu Państwa, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa 

Ośno Lubuskie, 

2. Położenie użytku ekologicznego w postaci współrzędnych geograficznych punktów załamania granic 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych Pl-1992 oraz mapa obszaru stanowią załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. Użytek ekologicczny, o którym mowa w ust. 1 otrzymuje nazwę „Dęby bezszypułkowe stanowiące 

siedlisko jelonka rogacza". 

4. Celem ochrony obszaru  jest utrzymanie populacji jelonka rogacza (Lucanus cervus) oraz zachowanie 

zadrzewień stanowiących siedlisko i ostoję chronionego gatunku zwierząt. 

§ 2. Sprawującym nadzór nad użytkiem wymienionym w § 1 jest  Nadleśnictwo Ośno Lubuskie. 

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego wymienionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 1591



7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych, z wyjątkiem 

wykonywania czynności związanych z gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

§ 4. Niniejsza uchwała poprzedzona była rozporządzeniem nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 28 lutego 

2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2006 r., 

Nr 14, poz. 347) w zakresie pomnika przyrody wyszczególnionego w pkt 78 załącznika do rozporządzenia, 

które zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, traci moc w wyżej 

wymienionym zakresie z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Łapko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1591



Załącznik 

do uchwały Nr XI/82/2025 

Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1591



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1591


		2025-06-30T14:01:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




